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Każda szkoła ponadgimnazjalna przygotowała stoisko
prezentujące jeden europejski kraj. Wszystko po to, aby
przybliżyć innym kulturę danego narodu, zachęcając
jednocześnie do jego poznawania oraz uczenia się
języków. Nasz "ekonomik" zaprezentował Hiszpanię,
serwując uczestnikom także ucztę. Wszyscy mogli
spróbować wspaniałych potraw przygotowanych przez
naszych uczniów pod opieką p. A. Wójcik, p. M. Drwal 
i p. K. Indyka. Stoisko "Smaki Europy" cieszyło się
ogromnym zainteresowaniem, zachwycając
różnorodnymi przysmakami kuchni wielu krajów.
W trakcie trwania imprezy naszą szkołę odwiedziło
kilkuset uczniów z sanockich szkół. Koordynatorem
obchodów Europejskiego Dnia Języków była p. A. Wal.
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 Mamy nowy Samorząd Uczniowski
W dniu 30 września 2013r. odbyły się wybory do Samorządu Szkolnego. 
Wybory wygrała Karolina Jaworska (3a), zastępcą został Jakub Śliwka (3ż), skarbnikiem
Karolina Wanielista (2ż), a członkami Klaudia Farbaniec (3l) i Karina Górecka (3h).
Do głównych celów działalności SU należą :
a) promowanie i rozwijanie wśród uczniów samorządności na rzecz podejmowania
wspólnych decyzji w sprawach Szkoły,
b) przedstawianie dyrekcji, Radzie Pedagogicznej oraz Radzie Rodziców wniosków,
opinii i potrzeb uczniów we wszystkich sprawach szkoły,
c)zwiększanie aktywności uczniowskiej, rozwijanie zainteresowań uczniów (koncert dla
uczniów, seans filmowy dla uczniów, zawody sportowe między nauczycielami 
a uczniami),
d)organizowanie i zachęcanie uczniów do działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej,
rozrywkowej, naukowej w szkole.

Co nam się już udało zrobić? 
- zorganizować wyjazd do Rzeszowa na Salon Maturzystów, 
- odwiedzić groby zmarłych pracowników Zespołu Szkół nr 1,
- utworzyć radiowęzeł.
Co chcemy zrobić?
- ustalić zasady pozostawiania w szatni obuwia na zmianę.

Członkowie SU to radosne, uśmiechnięte i bardzo kreatywne osoby. Współpraca układa
się idealnie, gdyż każdy ma ciekawe pomysły zmian i dąży do ich realizacji. Kontakt
Samorządu z opiekunkami- p. Moniką Zych i p. Sabiną Pelc- Szuryn- jest bardzo dobry.
Każda propozycja jest rozważana i dyskutowana. Uznaliśmy, że nie ma głupich
pomysłów. Zapraszamy do współpracy!
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W POLSKĘ RUSZAMY...

Wędrówka po Azji...

Koleżanki i koledzy z 1h i 1l wzięli udział w spotkaniu z podróżnikiem
Arkadiuszem Milcarzem, laureatem nagrody „Kolos 2004” podczas VII
Ogólnopolskich Spotkań Podróżników w Gdyni. Gość bardzo ciekawie
opowiedział o codziennym życiu mieszkańców Indonezji oraz Papuasów.

.

Młodzieżowy Rajd Po Ziemi Sanockiej

Uczniowie pierwszej klasy hotelarskiej pod opieką p. Sabiny Pelc-Szuryn
uczestniczyli w 41. Młodzieżowym Rajdzie po Ziemi Sanockiej
zorganizowanym przez Oddział PTTK Ziemia Sanocka. Uczestnicy pieszej
wędrówki mieli możliwość podziwiania malowniczych krajobrazów Pogórza
Bukowskiego, zwiedzili zabytkowy dwór i park dworski 
w Nowotańcu, a także poznali tajniki rękodzieła w Uniwersytecie Ludowym
w Woli Sękowej. 
Zakończenie i podsumowanie rajdu odbyło się w " Zajeździe pod Bukowicą"
w Bukowsku, gdzie uczestnicy zostali ugoszczeni pysznym żurkiem oraz
ciepłą herbatą.

XVII WOJEWÓDZKI RAJD SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH    
WETLINA 2013 

W rajdzie udział wzięli uczniowie ZSE w Brzozowie, ZSB w Brzozowie
i LO w Brzozowie oraz naszego "ekonomika". Nasi koledzy z klasy 1k, 1h
i 4ż wędrowali pod opieką p. Sabiny Pelc-Szuryn i p. Roberta Bodziaka.
Pierwszego dnia turyści pokonali trasę z Przełęczy Wyżniańskiej na Małą
i Wielką Rawkę przez Dział aż do Schroniska Młodzieżowego PTSM 
w Wetlinie. Wieczorem dla wszystkich uczestników zorganizowano
ognisko. Drugiego dnia rajdu młodzież zdobyła  Połoninę Wetlińską 
w strugach deszczu . Wszyscy zmęczeni, ale zadowoleni wrócili
szczęśliwie do domów.

Pielgrzymka maturzystów, wychowawców i katechetów 
Archidiecezji Przemyskiej 5.10.2013

"Kto wierzy, nigdy nie jest sam"

W piękną październikową sobotę wyruszyliśmy do Częstochowy. 
Program pielgrzymki obejmował konferencję (wykład ks.dra Antoniego
Michno), Drogę Krzyżową, Apel Jasnogórski i wspólny różaniec przed
Czarną Madonną. Podsumowaniem pielgrzymki była msza święta pod
przewodnictwem biskupa Stanisława Jamrozka. Duchowymi
przewodnikami naszej pielgrzymki byli s. Jadwiga Sobola i o. Piotr
Marszałkiewicz. Towarzyszyli nam też nauczyciele: p. Ewa Szwarczyk,
p. Elżbieta Siwiecka, p. Małgorzata Chomiszczak i p. Joanna
Albigowska.  
W Częstochowie spotkaliśmy, ku naszemu zaskoczeniu, s. Danutę
Koralewicz i s. Alicję Zygmunt, które kiedyś pracowały w naszej szkole.
Miłym wspomnieniom nie było końca.

Kto podróżuje, dwa razy żyje.
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Wiem z mediów, że otrzymałeś ostatnio kilka wyróżnień w konkursach
fotograficznych. Od kiedy zajmujesz się fotografią? 
Moją pasję fotograficzną mogę podzielić na dwa zasadnicze okresy.
Pierwszy to zupełny początek, kiedy nie dysponowałem jeszcze jako takim
sprzętem i próbowałem robić zdjęcia zwykłym kompaktem, bądź – jak to się
potocznie mówi – rybką. Z czasem udało mi się dostać w prezencie od
dziadka nieco bardziej zaawansowany sprzęt, jednak dalej zaliczyłbym to do
początku. Drugi okres, który można nazwać świadomym fotografowaniem,
zaczął się w kwietniu 2011 roku, kiedy poznałem wujka, hobbystę
fotografika. On naprowadził mnie na odpowiedni tor.
Czy masz profesjonalny sprzęt? W jaki sposób go skompletowałeś?
Profesjonalny to za dużo powiedziane, bo na naprawdę profesjonalny aparat
mnie niestety nie stać. Posiadam prostą lustrzankę, jeden standardowy i dwa
stare, manualne, niemieckie obiektywy. I mnóstwo rzeczy robionych na
zasadzie fotograficznego DIY – „zrób to sam”. Skompletowałem go po
długim buszowaniu w piwnicy z dziadkiem oraz szukaniu w internecie
odpowiednich porad i trików. Często ratuje mnie dobre serce znajomych po
fachu, za co jestem im ogromnie wdzięczny
i mam nadzieję, że kiedyś z nawiązką im się odwdzięczę.
Co Cię interesuje w fotografii? Jakie obiekty lubisz fotografować?
W fotografii interesuje mnie możliwość pokazania czegoś nieprzystępnego.
Mówiąc o rzeczach nieprzystępnych, mam na myśli na przykład mój
ulubiony temat - spotkania airsoftowe. Lubię też reportaże 
i krajobrazy. Wolę raczej dokumentować rzeczywistość niż ją kreować, jak
to ma miejsce w przypadku planowanych sesji. W ogóle, nie lubię sesji. 
Czy wiążesz swoją przyszłość z fotografią?
Poniekąd tak. Myślę o studiach fotograficznych, jednak dopiero po innych
studiach dziennych. Nie ukrywam, że chciałbym to robić w przyszłości,
bo sprawia mi to ogromną przyjemność i lubię dzielić się swoją pasją.

Czy należysz do jakiegoś stowarzyszenia, grupy fotografów?
Nie. W Sanoku działa jedna grupa zrzeszająca fotografików, ale ja
zdecydowanie się do nich nie zaliczam. Muszę jeszcze długo popracować,
żebym mógł uznać, że jestem fotografikiem. Jak na razie, zachowuję do
tego spory dystans – to znaczy do swojego poziomu, nie do nich,
oczywiście…
Który twórca zdjęć jest dla Ciebie mistrzem?
Nie mam określonego mistrza wśród fotograficznych klasyków. Dwóch
małych mistrzów to dziadek, który pchnął mnie w tym kierunku,
i wspomniany wcześniej wujek, który poprzez swoje nieraz boleśnie szczere
uwagi pokazał mi, o co w tym wszystkim chodzi.
Co Cię inspiruje w Twojej pracy fotografa?
Według mnie nazywanie tego pracą to lekkie nadużycie… Cóż, najbardziej
cenię sobie kontakt z ludźmi i to jest moje źródło inspiracji. Każdy człowiek
to inna historia i inne podejście.
Które wyróżnienie Twoich prac jest dla Ciebie najważniejsze?
Tych wyróżnień nie ma wiele. Najważniejszym z oficjalnych jest oczywiście
to pochodzące z konkursu fotograficznego Gunfire, obejmującego zasięgiem
Europę. To potrafi naprawdę podbudować. Nieoficjalnym wyróżnieniem, ale
dla mnie najważniejszym, są miłe słowa od ludzi. Fajnie słyszeć, że komuś
podoba się coś, co jest dziełem moich rąk .
Co to jest fotografia airsoftowa?
W najprostszych słowach to bieganie z aparatem wśród umundurowanych i
uzbrojonych ludzi realizujących pewien scenariusz. Tak naprawdę nie jest
ona dziedziną fotografii, bo airsoft nie jest na tyle popularny, by mówić tu 
o jakimś ogólnoświatowym kierunku rozwoju w fotografii. To po prostu
określenie stworzone przez ludzi, którzy dokumentują takie spotkania.
Czy sam uczestniczysz w zawodach/grze zespołowej z pistoletami
pneumatycznymi?
Uczestniczyłem kilka razy w trakcie tych prawie już czterech lat zabawy.
Wolę widzieć wydarzenia przez wizjer, nie przez muszkę.
W jaki sposób spędzasz swój wolny czas?
Ostatnimi czasy spędzam go na nauce do matury, bo chciałbym pójść
na studia psychologiczne. A tak poza szkołą, słucham dużo różnej muzyki,
czytam książki, spotykam się ze znajomymi. Staram się też nikogo nie
przejechać, bo walczę z egzaminem na prawo jazdy. W sumie nie robię nic
nieprzeciętnego, jestem zwykłym licealistą z nieprzeciętnie realizowanym
hobby.
Dziękuję za rozmowę.

Kacper Drwięga został wyróżniony w ogólnoeuropejskim konkursie
fotografii airsoftowej oraz otrzymał stypendium artystyczne starosty
sanockiego.

 Kulturalny wywiad z ...
                                        Kacprem Drwięgą
 przeprowadziła Marzena Pleśniarska

Redakcja numeru:
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Sandra Chromiak kl. 3a, Kinga Dendura kl. 2l, Marzena Pleśniarska kl. 3a,
Monika Stabryła kl. 2l, Justyna Borek kl. 2h.
opieka merytoryczna p. Małgorzata Chomiszczak
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Sandra Chromiak kl. 3a, Kinga Dendura kl. 2l, 
Marzena Pleśniarska kl. 3a, Monika Stabryła kl. 2l, 
Justyna Borek kl. 2h (logo).
Opieka merytoryczna p. Małgorzata Chomiszczak.
www.zs1sanok.pl
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 Wzięliśmy udział 
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"Aktywne Szkoły na rzecz globalnej
odpowiedzialności"

Szkolenie PAH w Krakowie nauczyło nas
dojrzałego myślenia na temat pomocy krajom
Globalnego Południa i zwiększyło naszą
wiedzę z zakresu światowych
współzależności. Uświadomiło nam, że my
również możemy pomóc krajom, które tego
potrzebują. Warsztaty przybliżyły nam też
problemy codzienne mieszkańców tej części
świata. Ciekawym doświadczeniem były
rozmowy z mieszkańcami krajów
afrykańskich.
W zajęciach uczetniczyły też p. Monika Zych
i p. Monika Drwal.

  Dagmara i Małgorzata z klasy 2ż

Sanocka Tuwimiada

Obchody Roku Tuwima w ZS nr 1 w Sanoku
uświetniła „Sanocka Tuwimiada”. Czerwcowa
uroczystość przygotowana została z myślą 
o przedszkolakach z Samorządowego
Przedszkola nr 3 w Sanoku. W drugiej edycji,
która odbyła się na początku października
bieżącego roku, wzięły udział wszystkie szkoły
ponadgimnazjalne z Sanoka. Konkurs dotyczył
dwóch kategorii: poezji śpiewanej i konkursu
recytatorskiego. Zmagania uczniów oceniało jury
w składzie: dyrektor Maria Pospolitak, 
dr Elżbieta Przystasz z Państwowej Szkoły
Muzycznej w Sanoku, malarka Anna Pilszak,
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury Fizycznej 
i Promocji  Urzędu Miasta w Sanoku Irena
Penar, oraz Przewodniczący Komisji Oświaty 
w Starostwie Powiatowym w Sanoku dr Piotr
Uruski.

Konkursowym zmaganiom towarzyszył pokaz
sztuki kulinarnej i słodki, bajkowy poczęstunek. 

Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach
konkursowych zostali:

poezja śpiewana:
I miejsce – reprezentacja ZS nr 3 w Sanoku
wyróżnienie:
I LO, ZS nr 1 oraz ZS nr 2

konkurs recytatorski:
I miejsce – II LO w Sanoku
wyróżnienie:
ZS nr 5, ZS nr 1, I LO
Organizatorkami spotkania były 
p. Agnieszka Kutiak i p. Zofia Liput.

.

           Prawa Człowieka w Filmie

„Wyznania pod przymusem” w reż. Maziara
Bahariego to bardzo wartościowy film, który
przedstawia niezbite dowody na to, jak traktuje
się dziennikarzy czy też „osoby publiczne”
w Iranie. Usłyszawszy o festiwalu WATCH
DOCS, na film poszedłem  dosyć ochoczo
i podtrzymuję swoje zdanie o tym, że kino im
bardziej niezależne, tym ciekawsze.
„Wyznania pod przymusem” zaimponowały mi
tym, że nadal jest to film „politycznie
niepoprawny”, 
a mimo to ludzie starają się w nim pokazać
prawdę decydując się na ujawnienie twarzy
i walkę z systemem. Filmu nie da się do końca
opisać czy zrecenzować, trzeba się nad nim
zastanowić, pomyśleć i wydać swoją opinię. 
Ja jak najbardziej polecam!
                                                        Arek 4l

MŁODZIEŻ W DZIAŁANIU!

W dniach 21-29.10.2013 odbyła się
międzynarodowa wymiana młodzieży w ramach
projektu „Volunteer for success”, zorganizowana
przez Centrum Inicjatyw Europejskich
"Subcarpathia". W Zwierzyniu spotkali się młodzi
ludzie z Litwy, Rumunii, Węgier oraz licząca 12
osób grupa uczniów klasy 2L sanockiego
"ekonomika". Mieliśmy podczas swoich
warsztatów mnóstwo ciekawych zadań do
wykonania. Najbardziej do gustu przypadły nam:
wykonanie filmiku stop-motion, pokaz talentów,
wspólne karaoke, taniec, turniej siatkówki czy
też gra w poszukiwanie skarbów,
w której młodzież musiała wykazać się
logicznym myśleniem. Wszystkie zajęcia
odbywały się w mieszanych grupach. Warsztaty
były poprzedzone aktywną zabawą, która
dostarczała wiele radości i jeszcze bardziej
integrowała. Organizatorzy mieli także niedzielną
niespodziankę: była to jazda konno!

W piątek wybraliśmy się na całodniową
wycieczkę. Najpierw zwiedziliśmy sanocki
zamek, po czym udaliśmy się na rynek i tam
zaprezentowaliśmyswój własny układ taneczny
na środku placu! I tutaj czekało nas kolejne
wyzwanie: gra miejska.
Po Sanoku przyszła kolej na jedno 
z najpiękniejszych miejsc w Polsce - Solinę! 

.

W wybrane dni odbywały się także wieczory
krajowe. Każda z grup przedstawiała swój kraj, 
prezentowała tańce ludowe, tradycje, znane
postacie. Nie mogło oczywiście zabraknąć
prezentacji popularnych potraw narodowych. 
W trakcie warsztatów nauczyliśmy się, 
że szczególnie ważną rolę odrywa otworzenie
się na nowych ludzi, nawiązywanie przyjaźni.
Wszyscy wyjeżdżaliśmy ze Zwierzynia ze
smutkiem w oczach…
Ten projekt stworzył nową rodzinę!
                                                     Monika 2l

Opiekunem uczniów była p. Urszula Małek
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